قبل از مطالعه این آثار ابتدا باید تعریف نسخ را از نگاه مؤلفان اثر به‌خوبی درک نمود.

منابع و مأخذ

- ابن الجوزی، الوالفرج عبدالرحمن. (١٤٠٤ق). *نواسخ القرآن*. تحقیق محمد اشرف الملباری. چ ١. المدينة المنوره: المجلس العلمی.
- ابن عربی، ابوبکر محمدبن عبدالله. (١٤٢٤ق / ٢٠٠٣ م). *أحكام القرآن*. تحقیق عبدالقادر عطا. الطبعة الثالثة. بیروت: دار الکتب.
- ابن تیمیه، تقی الدین. (بی تا). *المسودة فی أصول الفقه*. تحقیق عبدالحمید. القاهره: بی نا
- _____ . (١٤١٨ق). *المستدرک علی مجموع فتاوی*. تحقیق محمدبن عبدالرحمن. چ ١. بی جا: بی نا.
- _____ . (١٤٢٦ق / ٢٠٠٥ م). *مجموع الفتاوی*. تحقیق أنور الباز - عامر الجزائر. الطبعة الثالثة. بی جا: دارالوفاء.
- ابن جوزی، جمال الدین ابوالفرج عبدالرحمن بن علی. (١٤٢٢ق - ٢٠٠١م). *نواسخ القرآن = ناسخ القرآن و منسوخه*. تحقیق أبو عبدالله العاملی السلفی. الطبعة الأولى. بیروت: شركة أبناء شریف الأنصاری.
- ابن حزم اندلسی، ابومحمد علی بن احمد. (١٤٠٤ق). *الإحكام فی أصول الأحكام*. الطبعة الأولى. قاهره: دار الحديث.
- ابن قیم الجوزیه، ابوعبدالله محمدبن ابی بکر. (١٩٧٣م).